quippe amavit ipse quod fecit. sed non
in nobis faceret quod amaret. nisi an-
quam id faceret nos amaret. & cre-
didistis inquit. quia ego a deo exiui.
Existit apud eum. & ueni immundum. Ite-
rum relinquo mundum. & uado
ad premum. Plane enim credimus.
neque enim propter ea debet incredibili-
bile uideri. quia sic admundum
ueniens exiuit a patre. ut non dese-
ret patrem. sicut uadit ad patrem
relicto mundo. ut non deserat mun-
dum. Hec enim de patre quia de
patre est. immundum uenit. qui
mundo suum corpus ostendit. quod
de uirgine assumpit. Reliquit
mundum corporali discessione. p-
rius ad patrem hominis ascensio-
ne. nec mundum deseruit pente-
gubernatione expletu[m] tam[en]. ei[us]
Incepit tr[aditio] c[on]tra euangelium

euangeli. Dicunt discipuli.
Ecce nunc palam loqueris. &
puerium nullum dicas. Ne
scimus quia nosti omnia. et
non opus est tibi ut quis te in-
terroget. in hoc credimus quod
a deo existit. Ipse dominus paulo
ante dixerat. hec in pueribus
locutus sum uobis. Venit hora
cum iam non in pueribus loquar
uobis. Quomodo ergo ista dicitur
nunc palam loqueris. & puer-
ium nullum dicas. **H**um
quid hora iam uenerat qua
iam non in pueribus se p[ro]misserat
loquiturum? Proximus quod
nondum illa hora uenisset.
continuatio uerborum eius
ostendit que ita fere habent.
Hec inquit in pueribus locutus
sum uobis. Venit hora cum
iam non in pueribus loquar.
uobis palam de patre meo
annunciabo uobis. Illo die in
nomine meo petetis. Et non
dico uobis. quia rogabo premum
de uobis. Ipse enim patrem amat
uos. quia uos me amatis. &
credidistis quia ego a deo exiui.
Existit apud eum. & ueni immundum.
& iterum relinquo mundum
& uado ad premum. Cum p[ro]bet
omnia uerba adhuc p[ro]mitit
illam horam quia non iam in

Sales erant discipuli
christi quando cum eis an-
passionem loquebatur
magna cum parvus. sicut opor-
tebat ut magna dicerentur et par-
uis. quia nondum accepto spiritu sancto
quemadmodum eum post eius
resurrectionem uel ipso inflanteret.
uel desuper accepunt humana
magis quam diuina sapiebant.
multis modis prototum euangeli
declaratur. Unde & hoc est quod
missa lectione dixerunt. At enim

ristica me tu pat̄ apud temet ipm
claritatē quam habui prius qm̄
mundus ēt apud te intelliga
mus pdestinationem claritatis
humanc. que in nature ex
mortali immortali apud p̄fēm
fūture. & hoc iam pdestinando
factum fūsse antequam mundus
ēt. quod in mundo etiam suo tem
pore fieret. Sienim de nob dix aplc.
sicut elegit nos in ipo ante mundi
constitutionem. cur abhorre putta
tur aero. sicut pater caput nro
glificauit. quando nos ipo ut m̄bra
eius essemus elegit. Quisquis igit
dil̄ilium pdestinationatum negat. hūc
eundem filiū n̄ hominis negat.
qui sedm p̄nicipium epistole ad ro
manos pdestinationatus ē filiū dīm
nitute. sedm ipm scificationis er
resurrectione mortuorum. Seco
ham ergo pdestinationem orant
dicens. & nunc clarifica me tu p̄
apud temet ipm claritatē quam
habui prius quam mundus fieret
apud te. Namquam dicit. Clarita
tem quam habui apud te. id est
illam claritatem quam habui
apud te in pdestinatione tua. tēp̄
ē ut apud te habeam & iam uinc
in deridera tua. Si quia diu nos
tenuit hūi distillio questionis
alio que sequuntur sermone trac
tanda sunt. Expletū tē c. iii?

Incepit tractatus. c. v.

Que verbis domini sic
ipse donauerit sermo
de isto disputatione sum.
Ve his qui iam erant discipuli ei.
non de omnibz qui in illum fue
rant creditur eum dixisse qd̄
dix. manifestavi nomen tuum
hominibus quos dedisti michi
de mundo. ea que sequuntur
credibili. esse demonstrant.
diuinxit enim. Tui erant. &
michi eos dedisti. & sermonem
tuum seruauerunt. Hunc
cognoverunt quia omnia q
dedisti michi abste sunt. quia
verbā dedisti mihi dedi. eis
ip̄i acceperunt. & cognoverunt
aere. quia ate erunt. & credi
runt quia tu me ministrasti
het omnia de omnibz futuri
fidelibz dici potuerunt spe
pfecta. cum adhuc essent fū
ut de his solis quos tunc habebat
discipulis. hec loquuntur
gatur. illud magis urgat quod
paulo post att. Cum essem cum
eris. ego seruabam eos in nomine
tuo. Quos dedisti michi custodiui.
& nemo ex p̄p̄. nisi filius poti
ous. ut scriptura impletat. Non
trahit recte intelligatur de quibz
dixerit. cum essem cum eris ego
seruabam illos. nisi de his os

in se credentes seruare iam poterat plenaria corporali. ut eos cum patre seruaret plenaria spiritualia post uero adiungit. & ceteros suos ubi dicit. Non pro his autem rogo tantum. sed per eis qui creduntur sunt puerorum eorum in me. ubi manifestus ostendit quod non de omnibus ad eum pertinetibus superius loqueretur ab eo loco ubi ait manifestauit nomen tuum hominibus quos dedisti michi. sed de his tantum qui eum cum illa diceret audiebant. ab ipso itaque orationis ei exordio. ubi subleuatis oculis in celum dixit. pater uenit hora clarifica filium tuum. ut filius tuus clarificet te. usque ad illud quod paulo post ait. & nunc clarifica me tu pater apud temet ipsum. claritate quam habui prius quam mundus erit a te omnes suos uolebat intelligi. quibus notum faciendo patrem clarificat eum.

Cum enim dixisset ut filius tuus clarificet te mox quemadmodum si fieret demonstrauit dicens. Sicut dedisti ei potestatem omnis carnis. ut omne quod dedisti ei det eis uitam eternam. Nam nunc uideamus quid de illis a quibus tunc audiebat. discipulis

suis dicat. Manifestauit inquit nomen tuum hominibus quos dedisti michi. Non ergo nouerant dei nomen cum essent uidet. & ubi est quod legitur. notus in iudea deus est magnum nomen ei? Ergo manifestauit nomen tuum hominibus istis quos dedisti michi de mundo. qui me audiuerunt hec dicentem. non illud nomen tuum quo uocaris deus. sed illud quo uocaris pater meus. Quod nomen manifestari sine ipsis filii manifestatio non posset. Nam quod deus dicit uniuersae creature. etiam omnibus gentibus antequam in christo credenter non omnimodo esse potuit hoc non men incognitum. Hec est enim uerbum uere diuinitatis. ut creature rationabili iam racione utenti. non omnino ac pentitus possit abscondi. Exceptis enim paucis in quibus natura nimium deprauata est. uniuersum genus humanum dominum mundi huic fatetur auctorem. In hoc ergo quod fecit hunc mundum. celo terra itaque conspicuum. & antequam imbuerentur fide christi. notus erat in omnibus gentibus deus. in hoc autem quod non est in iudea suis. cum diuis fallis colerentur. non uis in iudea deus. in hoc uero quod per eum huic christi gaudet peccata mundi. hoc nomen eius prius occultum in omnibus. nunc manifestauit es